令和７年（2025年）11月10日

保護者 様

札幌市立幌東中学校

校長  島田 貴弘

札幌市立高等学校入学者選抜におけるWeb出願シミュレーションの実施に

ついて

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、札幌市教育委員会より、高校入試の出願手続きにおいて実施しているWeb

出願について、シミュレーションを実施する旨の連絡がありました。

つきましては、札幌市立高等学校へ出願を予定している生徒や保護者の皆様に、スム

ーズな出願手続きに向けてお試しいただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 送付物

   Web出願シミュレーション実施案内のリーフレット

２ 実施期間

  令和７年（2025年）11月13日（木）～11月27日（木） ※27日（木）は正午まで

３ 対象

  札幌市立高等学校の受検を予定している生徒の皆様及びその保護者の皆様

４ 実施方法

  御家庭のPC、スマートフォン等により、出願予定の高等学校ホームページまたは札

幌市公式ホームページから「出願情報事前受付システム」へアクセスし、Web出願マニ

ュアル【中学３年生用】を確認の上、実施してください。

  なお、Web出願マニュアル【中学３年生用】については、各高等学校及び札幌市公式

ホームページに掲載されます。

５ 留意事項

  ⑴  本シミュレーションは、実際の出願とは一切関係ありません。

  ⑵ 入力いただいた情報は、本シミュレーション以外の目的には使用せず、適切なセ

キュリティ対策を講じた上で管理します。

  ⑶ 出願内容について、出願する学校名・学科名等は必ずしも現時点で希望するもの

を選択する必要はありません。

  ⑷ 出願者・保護者情報について、氏名・生年月日・住所等は必ずしも実際の個人情

報を入力する必要はありません。

（担当 石崎 ℡831-6171）